AIMVHUCTPALNSA
BEPXHECAANHCKOIO MYHULINMANIBHOIO OKPYTA
CBEPIJ/IOBCKOW OBJIACTU

MOCTAHOBJIEHWE

o1 29 [IEK 205 A
r. BepxHas Canga

O BHECEeHMWN M3MeHeHN B INnaH MeponpusaTUiA No peanmnsaynm
MYHULUMNANbHOW NporpaMmmbl «POpMUPOBaHNE COBPEMEHHOM FOPOACKON cpeabl
B BepxHecangnHCKOM MyHMLUMNanbHOM oKpyre CBepAnoBCKOM 061acTu B
2018-2030 rogax» Ha 2025 rof, y TBEP>KAEHHbI NOCTaHOBNEHNEM
AAMUHNCT paumm BepxHecananHCKOro MyHuUUMNanbHoro okpyra CeepanoBCKOi
obnacTwu oT 22.01.2025 No 59

B uenax peanusauyuMm MNOCTaHOBNEHUA agMWHUCTpauUuM BepxHecanLUHCKOro
ropogckoro okpyra ot 28.09.2017 Ne 2797 «O6 yTBEpPXAEHUU MYHMLUNANbHON
nporpammbl «PopMnpoBaHMe COBPEMEHHOW TOPOACKOW cpefbl B BepxHecangnHCKOM
MyHULMNanbHOM oKpyre CBepgnosckoit obnactm B 2018-2030 rogax» (B pefakumm
MOCTaHOBNEHUA agMUHUCTpauunM BepxHecangmMHCKOro ropoAcKOro okpyra oT
27.02.2018 Ne 647, ot 30.03.2018 Ne 992, ot 17.05.2018 Ne 1425, ot 19.07.2018
Ne 2004, ot 12.10.2018 Ne 2741, ot 08.11.2018 Ne 2990, ot 13.12.2018 Ne 3387, ot
08.02.2019 Ne 424, ot 29.03.2019 Ne 1160, ot 07.10.2019 Ne 2828, ot 07.10.2019
Ne 2829, ot 13.12.2019 Ne 3432, ot 13.01.2020 Ne 7, ot 05.03.2020 Ne 638, oT
06.03.2020 Ne 659, ot 06.07.2020 Ne 1561, ot 25.09.2020 Ne 2359, ot 02.12.2020
Ne 2986, ot 13.01.2021 Ne 7, oT 29.01.2021 Ne 280, ot 12.03.2021 Ne 702, ot
12.07.2021 Ne 1789, ot 08.09.2021 Ne 2305, ot 07.10.2021 Ne 2592, ot 10.12.2021
Ne 3169, ot 28.01.2022 Ne 185, ot 19.07.2022 Ne 2075, ot 01.09.2022 Ne 2367, oT
02.11.2022 Ne 2869, ot 22.12.2022 Ne 3255, ot 10.01.2023 Ne?2, ot 18.07.2023
Ne 1524, ot 15.12.2023 Ne 2706, ot 10.01.2024 Ne 1, ot 02.05.2024 Ne 1015, ot
16.07.2024 Ne 1553, o1 16.10.2024 Ne 2147, ot 06.11.2024 Ne 2338, nocTaHOB/IEHUI
ALMUHUCTPauMmM BepxHecanguHCKOro MyHuUunanbHoro okpyra CBepa/sioBCKOM
o6nacty ot 10.01.2025 Ne 1, ot 13.01.2025 Ne 6, o1 09.04.2025 Ne 488, ot 29.07.2025
Ne 908, ot 25.12.2025 Ne 1266), pyKOBOACTBYfACb YCTaBOM BepxHecananHCKOro
MYHULMNanLHOro okpyra CeepAnoBCKoOin obnactu,

MOCTAHOBNIAIKO:

1 BHecTn uameHeHusa B lNMnaH MeponpuATUA MO peannsaunum MyHuLMUNanbHOMN
nporpaMmmbl «®@opmMuUpoBaHNEe COBPEMEHHON rOpOACKOM cpeabl B BepxHecananHCKOM
MyHUUMNanbHOM okpyre CeepanioBckoit o6nactm B 2018-2030 rogax» Ha 2025 rog,
YTBEPXAEHHbIN NOCTaHOB/IEHNEM AQMUHUCTpaLUK BepxHecanguMHCKOro
MyHUUMNanbHOro okpyra Ceepgnosckoin o6nactm oT 22.01.2025 Ne 59 «O6



2

yTBepXAeHUN [lnaHa MeponpusaTUiA Mo peannsauum MYHULUMUNANLHOW MNPOrpaMmbl
«PopMnpoBaHMe  COBPEMEHHOW  TOPOACKOW  cpedbl B BepxHecanAMHCKOM
MyHUUMNansHOM okpyre CeepasioBckoit o6nactn B 2018-2030 rogax» Ha 2025 rog»
(B pepakLunm NOCTaHOB/IeHUS AQMUHUCTpaymn BepxHecanguMHCKOro
MYHUUMNansHOro okpyra CeepanoBckoin o6nactn oT 15.04.2025 Ne 499), n3noxus
ero B HOBOM pefakumu (npunaraeTcs).

2. HacTtodwee nocTaHOB/MEHWE pasMecTUTb Ha oduuuasbHOM  cailTe
BepxHecanguMHCKOro MYHULMUNaNLHOT o oKpyra CBepa/ioBCKOM obnactu
http://v-salda.ru.

3. HacTosllee nocTaHOB/eHMe BCTyNnaeT B CU/ly C MOMEHTa ero noanucaHus.

4. KOHTpPO/b 3@ MCMNO/HEHWEM HACTOALLEro MNOCTaHOB/IEHUA BO3N0XWUTbL Ha
3amectutena [nasbl AAMUHUCTPAUMKU MO XWUAULWHO-KOMMYHa/IbHOMY XO03ACTBY,
HepreTuke u TpaHcnopty A.b. AlyliunHa.

["naBa BepxHecanAWHCKOrO
MYHULWNANbHOI0 OKpyra A.B. Macnos


http://v-salda.ru

Ne

n/n

HanmeHoBaHue
nporpammbl,
nognporpamMmel,
mMeponpuaTus
MyHunynnanbHas
nporpamma
«dopmMupoBaHune
COBpPEMEHHOW ropoAcKoii
cpeabl B
BepxHecanAuMHCKOM
MYHULWMAaNbHOM OKpYyre
CBepANOBCKON o6nactum B
2018 - 2030 rogax»
Meoonuusatue 1.
BbinonHeHune pa6oT no
6naroycTtpoiicTBy
LBOPOBbBIX Tepputopui
MHOTFOKBapTUPHbIX
LOoMOB B ropofie BepxHas
Canpa, B TOM 4yucne:

MeoonowundaTtune 1.1.

PacnonoxXeHHbl X no
agpecy ropopa BepxHas
Canpa, ynuuya
Mponetapckad, gom 2 b,
ynunua Mponetapckas,
fAom 2

Meoonounatue 1.2.
KomnnekcHoe
6naroycTtpoiicTBo
LBOPOBbLIX TeppuTOpUil

[NpunoxkeHne
K MOCTaHOBNEHUIO  AAMUHUCTpauuu
BepxHecanguHCKOro  MyHULMMNaNbHOro

OKpyra Csepanosckoit . obnactu
oT 29 KA Ne /X ¥61

«O BHeceHMM u3MeHeHWW B [naH
MepONPUATIIA rno peaimsaumm
MYHULMNabHOW nporpaMmb
«DopmMmpoBaHme COBPEMEHHOM

ropofcKoli cpefpbl B BepxHecanaMHCKOM
MyHULMNanbHOM OKpyre CBep//10BCKOl

obnactm B 2018-2030 rogax» Ha
2025 rog, YTBEPXKAEHHbI
MOCTaHOB/IEHNEM ALMUHMCTpaLUN

BepxHecanguHCKOro - MyHMLMNaIbHOIO
okpyra CBepA/ioBCKOW ob6nactm  oOT
22.01.2025 Ne59»

MNNAH MEPOMPUATUIA

Nno peanmsauum MyHULKUNa/ILHOW NporpaMmmbl
«DopMUpoBaHMe COBPEMEHHON FOPOACKOM cpelbl B BepxHecananHCKOM
MyHMUMNanbHOM oKpyre CBepanosckoii obnacty B 2018-2030 rogax» Ha 2025 rog

Cymma,
(py6neit)

62 991 500,0

0,0

0,0

0,0

MecTHbI
6o axeT

21 689 000,0

0,0

0,0

0,0

B ToM uuncne (py6nei)

O6nacTHO BHeb6lo gxeTH CpeacTtBa
6o axeTr ble cpejcTBa 3aMHTepecoBa
WHBIX NULY
0,0 0,0
41 302 500,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0
0,0
0,0 0,0 0,0



n/n

10.

11.

12.

13.

14.

HanmeHoBaHue
nporpammel,
nognporpammbl,
mMeponpuaTus
Meponpuatune 1.3.
WcnonHeHune
onpepenexHuns
Apb6utpaxHoro cyfa
CBepANOBCKON o06nactm
Ne A60-41819/2019 ot
29.10.2019
Meponpuatue 1.4.

2 aTan KOMMNNEKCHOrOo
6naroyctpoiictBa
LBOPOBbLIX TEPPUTOPUIA
Meponpuartue 2.
[NTOATOTOBKAa TMPOEKTHO-
CMETHOW fOKYyMeHTaLuUM
Meponpusatue 3.
BbinonHeHne pab6oT no
6naroycTtpoiicTBy napka
MMeHu MarapuHa
Meponpuatue 4.
BbinonHeHune
MeponpuaTKHii no
6naroycTtpoiicTBy

o6 eCTBEHHbIX
TeppuTopuii
Meponpuatue 5.
Moppgepxka
MYHULMUNANbHbIX
nporpamm
hopMupoBaHug
COBPeEMEHHOW ropoAcCKoit
cpeasbl

MeponpusaTtune 6.
KomnnekcHoe
6naroycTtpoiicTtBo

06l ecTBEHHO
Tepputopumn «Mnowafgb
ABopuya KynbTypbl UMEHM
r.4. Arapkosa»
Meponpusatue 7.
KomnnekcHoe
6naroyctpoiicteo

06 ecTBEHHOI
Tepputopuu,

npuneratw e K
BepxHecanguHCcKOMY
aBMaMeTannypruyeckom
Yy TEXHUKYMY U K HOBOMY
y4yacTKy Aoporum no yn.
OHrenoca B r. BepxHasa
Canpa

Meponpuartue 8.
BoccTtaHoBneHUe
BOWHCKWX 3aXOPOHEHMWIA
Ha ycnoBuax
copuHaHCMpoBaHUA n3
hefepanbHoOro 6 gxeTta
MeponpusaTtue 8.1.

BoccTaHoBNneHne

Cymma,
(pybnen) MeCTHbI i
60 aXeT

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

3987 800,0 3987 800,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0.0
0,0 0,0
0,0 0.0

B TomM uuncne (pyb6neit)

O6nacTHon BHe6ogxeTH

6roaxer ble CpeAcTBa

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0 0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

CpeacTtBa
3aMHTepecoBa
VHbIX nuy

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



n/n

15.

16.

17.

18.

19.

20.

HaunmeHoBaHue
nporpammel,
nognporpammbl,
mMeponpuaTusa

BOMHCKUX 3aXOPOHEHMWI
(6naroycTtpoiicTBo MecTa
3aXO0pPOHeHNA BOWHOB
Bennkoil oTeyecTBeHHON
BOMNHBI, yMepuw ux B
rocnuTtane r. BepxHas
Canpga)

Meponpuatune F2
dopmuposaHue
COBpPeEMEHHOW ropoAcKoit
cpeasbl

Meponpusatue F2 (6)
KomnnekcHoe
6naroyctpoiicTteo

06l ecTBEHHO
Tepputopum «Mnowapgb
ABopuya KynbTypbl UMeHN
r.A. Arapkosa»

Meponpusatue F2 (7)
KomnnekcHoe
6naroycTpoiicTBo
06U eCTBEHHOW

TeppuTtopuu,

npuneraw wwei K

BepxHecanguHCcKoOMYy
aBMaMeTannypruyeckom
Yy TEXHUKYMY W K HOBOMY
yyacTKy Aoporu no yn.
DHrenbca B . BepxHas
Canpa

1) KomnnekcHoe
6naroycTpoiicTBO

06l ecTBEHHON

Tepputopuu,

npuneraw e K

BepxHecanfuHCKOMY
aBMaMeTannypruyeckom
y TEXHUKYMY U K HOBOMY
yyacTKy Aoporu no yn.
OHrenoca B r. BepxHasa
Canpa (1 atan)

2) KomnnekcHoe
6naroycTpoiicTBO

06l ecTBEHHOI

Tepputopum,

npuneratw e K

BepxHecanguHCKOMY
aBMaMeTannypruyeckom
Yy TEXHUKYMY WU K HOBOMY
y4yacTKy AOporum no yn.
OHrennca B . BepxHan
Canpga (2 atan)
Meponpuatne F2 (8)
KomnnekcHoe
6naroyctpoiicTso

06l ecTBEHHO
Tepputopun

Cymma,

(py6neit)

MecTHbIN

6o axeT

B Tom uuncne (py6nei)
O6nacTHOR BHeb XeTH

6roaxeT ble CpeacTBa

CpegctBa
3amHTepecoBa

NHbBIX nuny



n/n

21.

22.

23.

HanmeHoBaHue
nporpammbl,
nognporpamMmbl,
mMeponpuaTus
«KoMCOMONbCKMIA
cKkBep» B . BepxHas
Canpga

Meponpusatue N4
dopmupoBaHue
COBPEMEHHON ropoACKOI
cpeasbl

Meponpusatue N4 (7)
KomnnekcHoe
6naroyctpoiicTBo

06l ecTBEHHO
Tepputopum,

npuneraw wwei K

BepxHecanMHCKOMY
aBMaMeTannypruyeckom
Yy TEXHUKYMY U K HOBOMY
y4yacTKy fjoporu no yn.
OHrensca B r. BepxHasn
Canpa, B TOM yucne:
KomnnekcHoe
6naroycTtpoiicTBo

06l ecCTBEHHO

TeppuTtopuu,

npuneraw e K

BepxHecanguHCcKOMY

aBMameTannyprmyeckom
Yy TEXHUKYMY M K HOBOMY
y4yacTKy pJoporu no yn.
OHrensca B r. BepxHasn

Canpga (2 atan)

Cymma,

(py6neit)

59 003 700,0

59 003 700,0

59 003 700,0

MecTHbI

60 axeT

17 701 200,0

17 701 200,0

17 701 200,0

B Tom uucne (pyb6neii)

O6nacTHOM

60 axeT

41 302 500,0

41 302 500,0

41 302 500,0

BHe6t gXeTH

ble cpescTBa

0,0

0,0

0,0

CpeacTtBa
3anHTepecoBa
UHBIX Nny

0,0

0,0

0,0



