



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ДЕК 2025 № 1276
г. Верхняя Салда

*О внесении изменений в План мероприятий по реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в
2018-2030 годах» на 2025 год, утвержденный постановлением
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области от 22.01.2025 № 59*

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, от 29.03.2019 № 1160, от 07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 3432, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 № 7, от 29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 № 702, от 12.07.2021 № 1789, от 08.09.2021 № 2305, от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 3169, от 28.01.2022 № 185, от 19.07.2022 № 2075, от 01.09.2022 № 2367, от 02.11.2022 № 2869, от 22.12.2022 № 3255, от 10.01.2023 № 2, от 18.07.2023 № 1524, от 15.12.2023 № 2706, от 10.01.2024 № 1, от 02.05.2024 № 1015, от 16.07.2024 № 1553, от 16.10.2024 № 2147, от 06.11.2024 № 2338, постановлений Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 10.01.2025 № 1, от 13.01.2025 № 6, от 09.04.2025 № 488, от 29.07.2025 № 908, от 25.12.2025 № 1266), руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» на 2025 год, утвержденный постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 22.01.2025 № 59 «Об

утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» на 2025 год» (в редакции постановления Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 15.04.2025 № 499), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области <http://v-salda.ru>.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского муниципального округа

А.В. Маслов



Приложение

к постановлению Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 29 ДЕК 2025 № 1246

«О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» на 2025 год, утвержденный постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 22.01.2025 № 59»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском
муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» на 2025 год

№ п/п	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия	Сумма, (рублей)	В том числе (рублей)			
			Местный бюджет	Областной бюджет	Внебюджетн ые средства	Средства заинтересова нных лиц
1.	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018 - 2030 годах»	62 991 500,0	21 689 000,0	41 302 500,0	0,0	0,0
2.	<u>Мероприятие 1.</u> Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в городе Верхняя Салда, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.	<u>Мероприятие 1.1.</u> Расположенных по адресу город Верхняя Салда, улица Пролетарская, дом 2 Б, улица Пролетарская, дом 2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.	<u>Мероприятие 1.2.</u> Комплексное благоустройство дворовых территорий	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

№ п/п	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия	Сумма, (рублей)	В том числе (рублей)			
			Местный бюджет	Областной бюджет	Внебюджетн ые средства	Средства заинтересова нных лиц
5.	<u>Мероприятие 1.3.</u> Исполнение определения Арбитражного суда Свердловской области № А60-41819/2019 от 29.10.2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
6.	<u>Мероприятие 1.4.</u> 2 этап комплексного благоустройства дворовых территорий	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7.	<u>Мероприятие 2.</u> Подготовка проектно- сметной документации	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8.	<u>Мероприятие 3.</u> Выполнение работ по благоустройству парка имени Гагарина	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
9.	<u>Мероприятие 4.</u> Выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий	3 987 800,0	3 987 800,0	0,0	0,0	0,0
10.	<u>Мероприятие 5.</u> Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11.	<u>Мероприятие 6.</u> Комплексное благоустройство общественной территории «Площадь Дворца культуры имени Г.Д. Агаркова»	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12.	<u>Мероприятие 7.</u> Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13.	<u>Мероприятие 8.</u> Восстановление воинских захоронений на условиях софинансирования из федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14.	<u>Мероприятие 8.1.</u> Восстановление	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

№ п/п	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия	Сумма, (рублей)	В том числе (рублей)			
			Местный бюджет	Областной бюджет	Внебюджетн ые средства	Средства заинтересова нных лиц
	воинских захоронений (благоустройство места захоронения воинов Великой отечественной войны, умерших в госпитале г. Верхняя Салда)					
15.	<u>Мероприятие F2</u> Формирование современной городской среды	-	-	-	-	-
16.	<u>Мероприятие F2 (6)</u> Комплексное благоустройство общественной территории «Площадь Дворца культуры имени Г.Д. Агаркова»	-	-	-	-	-
17.	<u>Мероприятие F2 (7)</u> Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда	-	-	-	-	-
18.	1) Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда (1 этап)	-	-	-	-	-
19.	2) Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда (2 этап)	-	-	-	-	-
20.	<u>Мероприятие F2 (8)</u> Комплексное благоустройство общественной территории	-	-	-	-	-

№ п/п	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия	Сумма, (рублей)	В том числе (рублей)			
			Местный бюджет	Областной бюджет	Внебюджетн ые средства	Средства заинтересова нных лиц
	«Комсомольский сквер» в г. Верхняя Салда					
21.	<u>Мероприятие И4</u> Формирование современной городской среды	59 003 700,0	17 701 200,0	41 302 500,0	0,0	0,0
22.	<u>Мероприятие И4 (7)</u> Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда, в том числе:	59 003 700,0	17 701 200,0	41 302 500,0	0,0	0,0
23.	Комплексное благоустройство общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда (2 этап)	59 003 700,0	17 701 200,0	41 302 500,0	0,0	0,0